ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE NEREU

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
N.° 001, DE 4 DE AGOSTO DE 2025

A Prefeitura Municipal de Presidente Nereu, pessoa jurídica de direito público, neste ato representado pelo Exmo.
Sr. Prefeito, Jimmi Leske, que no uso de suas atribuições legais, torna pública o 1º Aditivo ao Edital n.º 001/2025,
conforme segue adiante.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de
todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do Edital do certame;

DECIDE:

Art. 1° - Fica retificado o item 113 do Edital do certame, conforme expresso infra:

Para submeter-se à prova veicular de Motorista, Operador de Equipamentos, Patroleiro e Tratorista, o candidato
deverá assinar Termo de Responsabilidade sobre o veículo no qual será aplicado sua prova, assumindo toda
responsabilidade monetária por danos que possam ser causados por sua má utilização.

Art. 2° - Fica excluido a Conhecimento geral de Informática no Anexo III – Conteúdo Programático de Provas para
os cargos de Nível Superior por este não estar contemplado no Quadro de provas do Edital do certame.

Art. 3° - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital do certame e seus anexos.

Presidente Nereu – SC, 11 de agosto de 2025

Jimmi Leske
Prefeito